
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИСКИНДЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.
АХУНДОВА»

368757, с. Мискинджа Докузпаринского района РД. Тел.:89288373451. E-mail:
miskindia.sosh@mail.ru

Приказ № 79/ОД

14.05.2020 г.
«О внесении изменений в
организацию образовательной деятельности
в 2019/2020 учебном году и окончании 2019/2020 учебного года»

В соответствии со ст 28 ФЗ от 20,12.2012 г № 273 ФЗ «Об образовании в РФ» 

руководствуется письмом Министерства просвещения РФ от 08.04.2020 г № ГД-161/04 

«Об организации образовательного процесса» письма № 06-3929/03-18/20 от 30.04.2020 г 

«О продлении нерабочих дней» приказом Минобрнауки РД № 924-05/20 от 06.04.2020 г 
« Об организации деятельности образовательных учреждений в условиях режима 

повышения готовности», письма Минобрнауки Республики Дагестан № 06-4001/01-18/20 

от 8 мая 2020 г « О завершении 2019-2020 учебного года.

Приказываю:
1. Считать датой окончания учебного года в 1-11 классах МКОУ «Мискинджинская 

СОШ им. М. Ахундова» 25 мая 2020 г

2. Нереализованные в текущем учебном году темы рабочих (дней) программ 

реализовать в течение 1 четверти 2020-2021 учебного года, в период повторения.

3. Учесть при корректировке учебных программ по учебным предметам то, что 

проведение ВПР переносится на начало 2020/2021 учебного года.

4. Завершить в срок до 25 мая 2020 г реализацию предметов учебного плана в полном 

объеме ( с учетом вариативной части, которые были использованы для усиления 

базовых предметов) с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий.

5. Завершить в срок до 25 мая 2020 года реализацию курсов внеурочной деятельности 

(2-9 классы). Педагогам обеспечить заполнение журналов внеурочной деятельности .

6. Отменить промежуточную аттестацию которая проходила в конце учебного года, как 

отдельная процедура. Чтобы выставить итоговые отметки школьникам, использовать

mailto:miskindia.sosh@mail.ru


четвертные и полугодовые отметки за те периоды, которые успели завершить до 
введения ограничительных мер.

7. В связи с отменой в 2020 г проведение ОГЭ для учащихся 9 классов документ об 

окончании основной школы выдать по результатам годовых и итоговых оценок.

8. ЕГЭ для учащихся 11 класса отменен. Сдают ЕГЭ только те учащиеся, которые 

собираются поступать в ВУЗ-ы. Сроки сдачи ЕГЭ прорабатываются в Министерстве 

Просвещения РФ.

9. Заместителю директора по УВР Асланову Адлеру Аскеровичу под ответственность:

- Провести педагогический совет (дистанционно) о переводе обучающихся 1-10 

классов в следующие классы 23.05.2020 года

- Провести педагогический совет (дистанционно) о допуске обучающихся 9-11 

классов к ГИА по образовательным прграммам основного и среднего общего 

образования 22.05.2020 года.

- Внести коррективы в рабочие программы по предметам, сделать акцент на 

освоение нового материала.

- Осуществлять контроль за реализацией учебных рабочих программ в полном 

объеме.

Результаты отразить в справке до 23.05.2020 года.

Заместителю директора по УВР организовать информирование родителей (законных 

представителей) любым доступным путем о сроках окончания учебного года, о решении 

педагогического совета о переводе обучающихся, 11 класса к ГИА - ответственный Асланов 
Адлер А. заместитель директора по УВР.

- Проконтролировать состояние учебной документации, необходимые для 

соблюдения требований к организации и проведению государственной итоговой 

аттестации установленных порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (приказы Мин-просвещения , Рособнадзора от 07.11.2019 г № 

189/1513, 190/1512)

- Обеспечить своевременное информирование обучающихся, выпускников и их 
родителей (законных представителей) о сроках и местах регистрации участников 

ГИА, о сроках местах и порядке информирования о результатах ГИА; 

необходимости соблюдения требований законодательства при проведении к ГИА 

и мерах административной ответственности установленных КоАП.

- Обеспечить контроль за качественным заполнением и своевременной выдачей 

аттестатов об основном и средним общем образовании, медали «За особые успехи 

в учении, ведомостей образовательных достижений».

- Обеспечить организацию поощрения обучающихся, включая классные 

коллективы, за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, 

научной, научно-технологической, творческой , экспериментальной и



инновационной деятельности.

- Информировать педагогов МКОУ «Мискинджинской СОШ» о распределении 
учебной нагрузки.

- Организовать учет и выдачу аттестатов и медалей «За особые успехи в учении» 

Под особый контроль взять объективность выдачи аттестатов.

Ответственный заместитель директора по УВР Асланов А.А. Заместитель

директора по ВР Амрахова З.Д. Классные руководители Алиханов Б.А. 9а, 

Магарамова Р.Ф. 9б, Аскерова С.Б. 9В, Зейналова У.К. 11 класс.

10. Учителям, классным руководителям, старшей вожатой, педагогу психологу, 

руководителям ШМО, подготовить и предоставить отчеты по итогам года 

(успеваемости, по движению обучающихся, классным журналам, личным делам 

обучающихся, заместителю директора по УВР Асланову А.А. и Амраховой З.Д. в 

срок до 30 мая 2020 года

- Представить отчеты о результатах учебной нагрузки и воспитательной работы по итогам 

года заместителям по УВР и ВР Асланову А.А. и Амраховой З.Д. в срок до 02.06.2020 года 
директору школы Казиеву С.А

- Классным руководителям сдать под роспись в библиотеку учебники.

- Заместителю директора по ИКТ Балакишиевой Мире Р. разместить на сайте школы 

данный приказ для ознокомления 19.05.2020 г.

- Заместителю директора по ВР Амраховой З.Д. обеспечить:

- Организацию проведения дистанционных родительских собраний:

в 1-8 классах -  21.05.2020 г

в 10 классах -22.05.2020 г

в 9, 11 классах -22.05.2020 г

11. Контре ого приказа оставляю за собой

Казиев С.А.

С приказом ознаком;


